
 

 
1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 42η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1822/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 05-12-2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:30΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής (Λ. 
Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ αριθ. 
πρωτ: 1365013/29-11-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 29-11-2024 . 
 

Θέμα 5ο εκτός ημερησίας διάταξης  
Έγκριση του υπ’ αρ. 4/2024 Πρακτικού της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής σχετικά με τη διενέργεια 
διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά το άρθρο 32 του Ν.4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, για τη διεξαγωγή της παράστασης του Μάγου Sankara, που θα 
πραγματοποιηθεί την 15η  Δεκεμβρίου 2024, στα πλαίσια των Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων και 
δράσεων  της Περιφέρειας Αττικής στο Πεδίον του Άρεως 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα  

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα 

• Αγγέλης Σπυρίδων 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Σαργκάνης Νικόλαος(Νίκος) 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 
 

 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
τους μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα Μαρία 
Ντόβα. 
 

ΑΔΑ: 924Α7Λ7-Ω5Μ



 

 
2 

Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην κα 
Παπαθανάση, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/2010)  «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει . 
3. Τον Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/τ.Α΄/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις», όπως ισχύει. 

4. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» όπως διορθώθηκε – τροποποιήθηκε και ισχύει.   

6. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Τις υπ’αρ.18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ), 126895/31-01-2024 (ΦΕΚ 740/Β/31-01-2024), 
212667/16-02-2024 (ΦΕΚ 1226/Β/20-02-2024) και 377930/22-03-2024 (ΦΕΚ 2121/Β/07-04-2024 
διόρθ.σφαλμ.ΦΕΚ2241/Β/15-04-2024) Αποφάσεων Περιφερειάρχη Αττικής, σχετικά με ορισμό 
Αντιπεριφερειαρχών/μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

8. Την υπ’αρ.1/2024 (ΑΔΑ: 9ΒΩΥ7Λ7-Λ15) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα: 
«Συγκρότηση - Εκλογή Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής». 

9. Την υπ’ αρ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα: «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής». 

10. Την υπ’ αρ. 481/2023  (ΑΔΑ: ΩΖ237Λ7-ΣΘΛ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής περί 
έγκρισης προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2024, όπως τροποποιήθηκε, 
αναμορφώθηκε και ισχύει.  

11. Την υπ’ αρ. 12/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής «Σύσταση και Συγκρότηση 
Επιτροπής Περιφερειακού Συμβουλίου «Πολιτισμού», σύμφωνα με το άρθρο 164 του Ν.3852/10 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 

12. Την υπ’ αρ. 5/2024 Απόφαση Επιτροπής Πολιτισμού με θέμα: «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης 
Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων και δράσεων της Περιφέρειας Αττικής που θα γίνουν στο Πεδίον 
του Άρεως το χρονικό διάστημα μεταξύ 06/12/2024 έως 07/01/2025.».                                                

13. Την υπ’ αρ. 1817/2024 Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής με θέμα: «Έγκριση προσφυγής στη 
διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση διακήρυξης κατά το άρθρο 32 
του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με τις εταιρείες που θα αναλάβουν την 
υλοποίηση των Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων και δράσεων της Περιφέρειας Αττικής που θα 
γίνουν στο Πεδίον του Άρεως το χρονικό διάστημα μεταξύ 06/12/2024 έως 07/01/2025». 

14. Το από 28-11-2024 email του Προϊσταμένου της Γεν Διεύθυνσης Οικονομικών, σχετικά με τη 
διενέργεια των διαδικασιών της ανάθεσης για τη διεξαγωγή της παράστασης του Μάγου Sankara 
από την ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών. 

15. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1360255/28-11-2024 (ΑΔΑ: 65ΛΩ7Λ7-ΒΣΜ, ΑΔΑΜ: 24REQ015867297) 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης η οποία καταχωρήθηκε με α/α 2551 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης Περιφέρειας Αττικής.  

16. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1367118/29-11-2024 έγγραφη πρόσκληση σε διαπραγμάτευση προς τον 
οικονομικό  φορέα. 

17. Την υπ’ αρ. πρωτ.  1367188/29-11-2024 πρόσκληση σε συνεδρίαση στην αρμόδια Επιτροπή.   
18. Το υπ’ αρ. 4/2024 Πρακτικό της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 

Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης προμηθειών και παροχής υπηρεσιών ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών 

ΑΔΑ: 924Α7Λ7-Ω5Μ



 

 
3 

Περιφέρειας Αττικής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, επισυνάπτεται, 
παρατίθεται και έχει ως εξής:  
Πρακτικό 4.2024 

Σήμερα, 3 Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00 π.μ. στο Περιστέρι συνήλθε σε συνεδρίαση 
η Τριμελής Γνωμοδοτική Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης 
προμηθειών και παροχής υπηρεσιών Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών  Περιφέρειας Αττικής, η οποία 
συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 63/2024 (ΑΔΑ: 92ΔΞ7Λ7-Η5Π) Απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής και τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 1750/2024 Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής 
(ΑΔΑ:ΡΣΨΠ7Λ7-ΡΥΝ) και του ΑΠ: 1367188/29-11-2024 εγγράφου της Διεύθυνσης Οικονομικών 
«ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΣΕ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ» που αφορά τη διενέργεια διαπραγμάτευσης τιμής 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά το άρθρο 32 του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, προκειμένου να γνωμοδοτήσει για την διεξαγωγή της παράστασης με τον Μάγο Sankara την 
15η Δεκεμβρίου 2024 στα πλαίσια των Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων και δράσεων της 
Περιφέρειας Αττικής στο Πεδίον του Άρεως με συνολικό προϋπολογισμό της παράστασης να 
ανέρχεται στο ποσό των 5.800,00 €  προ ΦΠΑ (7.192,00 € συμπ. ΦΠΑ ), και αφορά αμοιβές 
καλλιτεχνών και συντελεστών.  

Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες: η αναπληρώτρια πρόεδρος κα. ΜΑΝΤΑ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ, το τακτικό 
μέλος κα. ΣΤΙΓΚΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και το αναπληρωματικό μέλος κ. ΚΑΦΑΛΟΥΚΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ. 
Απούσα ήταν η πρόεδρος της επιτροπής κα ΔΗΜΟΥΛΕΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ καθώς και το τακτικό μέλος 
κα ΚΑΤΣΟΓΙΑΝΝΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ. 
Χρέη γραμματέα της επιτροπής εκτελεί  η  κα. ΣΤΙΓΚΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η επιτροπή παρέλαβε από τη Διεύθυνση Οικονομικών Π.Ε. Δυτικού 
Τομέα Αθηνών τα κάτωθι: 
Τα με αρ. πρωτ. 1369235,1373894/02.12.2024 και 1374342/3.12.2024  δικαιολογητικά 
διαπραγμάτευσης για την διεξαγωγή της παράστασης με τον Μάγο Sankara την 15η Δεκεμβρίου 
2024 στα πλαίσια των Χριστουγεννιάτικων  εκδηλώσεων και δράσεων της Περιφέρειας Αττικής στο 
Πεδίον του Άρεως 
Η Γνωμοδοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:  
Α) Την υπ’ αριθμ. 1817/2024 (ΑΔΑ: 69Δ07Λ7-Μ76) Απόφαση  της Περιφερειακής Επιτροπής της , 
Β) Την υπ΄αριθμ. 1367118/29-11-2024 πρόσκληση σε διαπραγμάτευση τιμής με την ατομική 
επιχείρηση  του κου. ΚΑΖΙΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ,  
προέβη στην μονογραφή και τον έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών, τα οποία ήταν πλήρη.  
Στη συνέχεια η επιτροπή προκειμένου να διενεργηθεί διαπραγμάτευση τιμής, κατά το άρθρο 32 του 
ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, επικοινώνησε τηλεφωνικά με τον  κο. ΚΑΖΙΑΝΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟ  ο  οποίος προσέφερε την  τελική οικονομική προσφορά ποσού 6.792,00€ (συμπ. Φ.Π.Α) 
που αφορά αμοιβές  καλλιτεχνών και συντελεστών. 
Κατόπιν τούτου η επιτροπή: 
ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ 
Ομόφωνα υπέρ της ανάθεσης, κατόπιν διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
κατά το άρθρο 32 του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει στην Ατομική Επιχείρηση του  
κου. ΚΑΖΙΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ για την Διεξαγωγή της παράστασης του Μάγου Sankara  που θα 
πραγματοποιηθεί την 15η Δεκεμβρίου 2024 στα πλαίσια των Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων και 
δράσεων της Περιφέρειας Αττικής στο Πεδίον του Άρεως στην  τιμή της οικονομικής προσφοράς του 
ποσού 6.792,00€ (συμπ. Φ.Π.Α)  
Το παρόν πρακτικό υπογράφηκε σε τρία αντίγραφα. 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση του υπ’ αρ. 4/2024 Πρακτικού της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής σχετικά με την 
διενέργεια διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά το άρθρο 32 του 
Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για την ανάθεση στην ατομική επιχείρηση  του  κου. 
ΚΑΖΙΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ της διεξαγωγής της παράστασης του Μάγου Sankara, που θα 
πραγματοποιηθεί την 15η Δεκεμβρίου 2024, στα πλαίσια των Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων και 

ΑΔΑ: 924Α7Λ7-Ω5Μ



 

 
4 

δράσεων της Περιφέρειας Αττικής στο Πεδίον του Άρεως, προϋπολογισμού 5.800,00€  προ ΦΠΑ 
(7.192,00€ συμπ. ΦΠΑ), στην τιμή της οικονομικής προσφοράς του ποσού 5.477,42€ προ ΦΠΑ 
(6.792,00€ συμπ. ΦΠΑ), που αφορά αμοιβές καλλιτεχνών και συντελεστών.  

Σε περίπτωση μετάθεσης της ημερομηνίας που αρχικά έχει οριστεί για κάθε εκδήλωση, του χώρου, 
ή ακόμη και των συντελεστών, για οποιοδήποτε λόγο, η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί σε νέο χρόνο ή 
τόπο, ή ακόμη και με άλλους συντελεστές, χωρίς να απαιτείται τροποποίηση της απόφασης  για το λόγο 
αυτό. 

Η δαπάνη θα επιβαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής έτους 2024 ΕΦ 01.072    
ΚΑΕ   0844.01 CPV: 79952100-3. 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση του υπ’ αρ. 4/2024 Πρακτικού της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής σχετικά με την 
διενέργεια διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά το άρθρο 32 του 
Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για την ανάθεση στην ατομική επιχείρηση  του  κου. 
ΚΑΖΙΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ της διεξαγωγής της παράστασης του Μάγου Sankara, που θα 
πραγματοποιηθεί την 15η Δεκεμβρίου 2024, στα πλαίσια των Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων και 
δράσεων της Περιφέρειας Αττικής στο Πεδίον του Άρεως, προϋπολογισμού 5.800,00€  προ ΦΠΑ 
(7.192,00€ συμπ. ΦΠΑ), στην τιμή της οικονομικής προσφοράς του ποσού 5.477,42€ προ ΦΠΑ 
(6.792,00€ συμπ. ΦΠΑ), που αφορά αμοιβές καλλιτεχνών και συντελεστών.  

Σε περίπτωση μετάθεσης της ημερομηνίας που αρχικά έχει οριστεί για κάθε εκδήλωση, του χώρου, 
ή ακόμη και των συντελεστών, για οποιοδήποτε λόγο, η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί σε νέο χρόνο ή 
τόπο, ή ακόμη και με άλλους συντελεστές, χωρίς να απαιτείται τροποποίηση της απόφασης  για το λόγο 
αυτό. 
Η δαπάνη θα επιβαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής έτους 2024 ΕΦ 01.072    
ΚΑΕ   0844.01 CPV: 79952100-3. 

➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος και το 
αναπληρωματικό μέλος κ. Αγγέλης Σπυρίδων  απέχουν από την ψηφοφορία. 

➢ Το τακτικό  μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος  απέχει από την 
ψηφοφορία. 

➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Γεράκη Αικατερίνη απέχει από την 
ψηφοφορία. 

 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα  
Βλάχου Γεωργία  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα 
Αγγέλης Σπυρίδων 
 

 

ΑΔΑ: 924Α7Λ7-Ω5Μ


		2024-12-06T13:27:52+0200
	Athens




